
VISTA la determinazionen. 248 del 31/12/2022 con oggetto "Avviso Pubblico di Manifestazione di
Interesse per il Sostegno del Ruolo di Cura ed Assistenza dei Caregiver Familiareper gli anni 2018-
2019 e 2020 -GraduatoriaDefinitiva;

VISTO il D.G.R. n. 13814 del 27/12/2021 con oggetto: Fondo per il sostegno del Ruolo di cura ed
assistenza del "Caregiver" familiare per gli anni 2018-2019 e 2020. Decreto Ministeriale 27 ottobre
2020 - Accertamentoe impegno a favore degli Ambiti Territoriali della RegioneCalabria;

CONSIDERATO che l'Ambito Territoriale Sociale n.2, ha elaborato la seguenteproposta di "Fondo
per il Sostegno del ruolo di cura ed assistenza dei "CAREGIVER" familiareper gli anni 2018-2019 e
2020 approvato in Conferenzadei Sindacidel 31/05/2022;

DATO ATTO CHE che le somme destinate all'Ambito Territoriale Sociale n.2 sono pari ad €
21.511,66da suddividersi in € 400,00mensili per n. 8 mesi per ciascunbeneficiario;

VISTO l'avviso pubblico di manifestazionedi interesseper il sostegno del ruolo di cura ed assistenza
dei "caregiver" familiareper gli anni 2018-2019e 2020;

RICHIAMATA la Deliberazione n.565 della seduta del 18 dicembre 2021 con oggetto: Fondo per il
sostegno del ruolo di cura ed assistenza del "caregiver" familiare per gli anni 2018-2019 e 2020.
Decreto Ministeriale 27 ottobre 2020 - Presa d'atto delle "Linee di indirizzo Regionali" ed
approvazioneriparto tra gli ambiti territoriali sociali regionali;

il verbale della Conferenzadei Sindaci del 11/12/2023con il quale la stessa è stata confermata
quale responsabileUfficio di Piano dell'AT.S. N. 2 Cariati (CS);

RICIDAMATO
il Decreto Sindacale n. 21 del 22/06/2023 riguardante la nomina del Dott.ssa Francesca
Forciniti, con decorrenza dal 01/07/2023 sino al 31/12/2023, quale responsabile dell' AREA 3°
SERVIZIALLA PERSONA;

IL RESPONSABILE

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PER IL SOSTEGNODEL RUOLODI CURAED ASSISTENZA
DEI "CAREGlVER" FAMILIARE PER GLI ANNI 2018-2019 E 2020 -MENSILITA'
NOVEMBRE 2023 - CUPB61H23000030005- CIGZ7F3C01CB9:

29/12/2023DETERMINAZIONEN. 493

P.zzaR.Trento
87062 CARIATI (es)
Tel. 0983.9402213
www.comune.cariati.cs.it
pec: protocollo.cariati@asmepec.il

COMUNE DI CARIATI
Provincia di Cosenza

Ente Capofila AMBITO TERRITORIALESOCIALE
N° 2 - CARIATI A.S.P. COSENZA

(Bocchigliero, Campana, Cariati, Mandatoriccio, Pietrapaola, Scala Coeli, Terravecchia)



RICHIAMATO l'impegno di spesa n. 282 sul Cap. 1896/30 E.F. 2023;

RITENUTO doversi procedere alla liquidazione dell'ultima mensilità a disposizione dei beneficiari;

n. 396 del 08/11/2023 con oggetto "Liquidazione per il sostegno del ruolo di cura ed assistenza
dei "caregiver" familiare per gli anni 2018-2019 e 2020 - mensilità ottobre 2023 - CUP
B61H23000030005 - CIG Z7F3COICB9";

n. 341 del 03/10/2023 con oggetto "Liquidazione per il sostegno del ruolo di cura ed assistenza
dei "caregiver" familiare per gli anni 2018-2019 e 2020 - mensilità settembre 2023 - CUP
B61H23000030005 - CIG Z7F3C01CB9";

n. 312 del 07/09/2023 con oggetto "Liquidazione per il sostegno del ruolo di cura ed assistenza
dei "caregiver" familiare per gli anni 2018-2019 e 2020 - mensilità agosto 2023 - CUP
B61H23000030005 - CIG Z7F3C01CB9";

n. 260 del 09/08/2023 con oggetto "Liquidazione per il sostegno del ruolo di cura ed assistenza
dei "caregiver" familiare per gli anni 2018-2019 e 2020 - mensilità luglio 2023 - CUP
B61H23000030005 - CIG Z7F3COICB9";

RICHIAMATE le determinazioni
n. 227 del 25/07/2023 con oggetto "Impegno e liquidazione per il sostegno del ruolo di cura ed
assistenza dei "caregiver" familiare per gli anni 2018-2019 e 2020 - mensilità aprile, maggio e
giugno 2023 - CUP B61H23000030005 - CIG Z7F3C01CB9";

Prot. Gen. 12704 del 01/0812022 pervenuta dal Signor G. R., caregiver del convivente di
fatto C. C.;

Prot. Gen. 12138 del 22/07/2022 pervenuta dal Signor B. M., caregiver del figlio N. M.;

Prot. Gen. 11646 del 15107/2022 pervenuta dalla Sig.ra B. S., caregiver del suocero G. V.;

Prot. Gen. 11532 del 13/07/2022 pervenuta dalla Sig.ra C. L., caregiver del figlio M.T.;

Prot. Gen. 11486 del 13/07/2022 pervenuta dalla Sig.ra R. S., caregiver del figlio F. T.;

CONSIDERATO il verbale fatta dalle UVM e UVDM dal Distretto Jonio Sud Sede CARIATI
"Servizio Sociale Distrettuale" con il quale sono state valutate le istanze e ritenuti opportuni supporti
economici;
VISTE LE ISTANZE:

Prot. Gen. 11408 del 12/07/2022 pervenuta dalla Sig.ra L. S., caregiver del coniuge F. F.;



3. DICHIARARE l'insussistenza di conflitti di interesse da parte del sottoscritto Responsabile
nell' adozione della presente determinazione;

la sommadi € 400,00 in favore del signor
residente in _ via

la sommadi € 400,00 in favore della signora
residente in VIa

con accredito IBAN
C.F.la sommadi € 400,00 in favore della signora

la somma di € 400,00 in favore della signora C.F.
con accredito IBAN

la sommadi € 400,00 in favore della signora C.F.
residente in _ via con accredito IBAN

2. D] LIQUIDARE la relativa spesa inerente la mensilità di novembre 2023 per l'importo
co1nplessivodi€ 2.400,00 sul CAP. 1896/30 ; hnp. 282 Rev. n. 1521 E.F. 2023 come
deìtagliatodi seguito:

1. DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanzialedel presente atto;

DETERMINA

Visti il D.lgs n.36/2023,

VISTO il D.Lgs n. 267/00;

VISTO lo statuto ed il regolamento comunale;



6. DI INVIARE copia del presente provvedimento, agli uffici interessati per quanto di propria
competenza;

5. ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 26712000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del competente Responsabile del Servizio;

4. DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 4, comma 1 L.
241/1990, è la scrivente, nella sua qualità di Responsabile dell'Ufficio Di Piano;


